MEHIO

Ha 24.02.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kog HayMeHOBaHMe Beixop IInimeBas 1eHHOCTh
peuentyp | Grropa rp. | benku | JKupsl | YI/1eBoAbI Kkan
Tab. ChbIp MOPIMOHHBIN
No25/96 1650 Chip 20 4,87 | 6,20 75,28
Kaiita MOJIOUHasi pUCOBasi C Mac/ioM
Tab Momnoxko / Puc / Maciio
24/96 6357 cnuBouHoe / Caxap necok / Corb 200/51 6,00 1 7,51 139,54 249,75
HioipoBaHHast
Yaii HhpyKTOBBIHA
Bopa / Yai1 uepHbIi1 (3aBapka):
TTK 4145 |(Bopga / Yaii uepHbii 200 | 0,20 | 0,04 19,01 77,20
(pasBecHoi)) / Cok B
accoptuMeHTe 151/ Caxap rnecok
ITeuenbe OBcsiHOE
TTK | 20755 |[leuenbe oBcsiHoe Llapckoe 40 2,20 | 5,60 25,60 161,60
COKpoBwUIIEe
X1eb mireHnYHbIHR
IpOM 2974 o 40 3,04 | 0,32 19,68 93,76
Xne0 MIIeHUYHbIA
Urore: 505 16,31 19,67 103,83 657,59
Hroro XE: 8,65
O0ep GecriaTHBIN 115 00ydaromuxca ¢ 1 mo 4 kiaacc Bo Bropyio cmeny, OB3 ¢ 1 o 4
KJIacc, odyuaromuxcs ¢ 1 nmo 4 K1acc, oguH U3 poguTesieii (3aKOHHBIX
MpeJCTaBHTe/Ieil) KOTOPBIX, MPUHUMAET yYacTHe B CeHa/IbHO BOEHHOW omepauu
Coopuuk | Kop HayMeHoBaHMe Beixop ITnineBast HEHHOCTH
penenTyp | 6moxa rp. | Benku | JKupsl | YrieBojsl Kkan
Cyn ¢ MakapOHHBIMHU U3/IE/TUSIMH
Ne 148/94, 166 'MakapoHHble u3genusi / JIyk 200 | 2,17 | 4,21 13,02 98,65

peryatbiii / MOpPKOBB cBexast /




3esneHb (JIyK 3€/1.yKpOIL.IIeTPyILKa)
/ Macno pacturenbHoe / Cosb
rogupoBaHHas / TomarHas nacra B
acc. / JIaBpOBBIM JIUCT

TTK

20402

Kotnera 13 rosivHel C rapHUPOM
(c.orypuom )

Kotnera u3 roesaaunel : (Kotiera
13 roBsiiuHbI 11/¢ 86rp.Am /
Macsio pacTuTessHOe) / ColeHble
Or'ypLibl ITO-KPeCTbSHCKU:
(Orypup! conensle / MOpKOBb
cBexkast /¢ / JIyk peruathbiii /¢ /
3esneHb (IyK 3€J/1.yKpOIL.IIeTPyILKa)
/ Macno pactuTenbHoe)

70/20

9,31

13,08

7,04

183,10

464/96

3714

Kaima rpeyHeBas BsA3Kas

Bopa / Kpyrna rpeunesast / Maciio
cnuBouHoe / Cosib MoAUpOBaHHAs

150

4,58

4,81

22,12

150,09

TTK

20633

HarnmTok 13 civBeI 3aM.1I.C.,
Bopa / Caxap necok / CiviBa

CBe)XxeMOpOykeHHas / JINMOHHast
KHMCJI0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

TTK

10792

By}'IOLIKEl caxapHas

Myka B/c / Bopa / Caxap mecox /
Coyc B acCOpTHMeHTe Ha OCHOBe
pactuTesibHOro Macsa / Caxap
recok / Myka B/c / Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
HOJVpOBaHHas

50

4,55

3,06

34,59

184,10

111

420

X1e6 mIeHuYHbIH

X1eb mieHUYHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

Hroro:

Htoro XE:

720 23,01 25,45

O0ep a/s1 00yJAKOIUXCSA, MO/TYyYAIOIUX MUTAHUE 3a CUET POJUTETBCKHX CPeAcTB ¢ 1

no 4 Kiaacc

107,94
8,99

752,79

CoopHUK
peuenryp

Kop,
oroga

HaumenoBanue

Bbixop,
rp.

ITuieBas EHHOCTH

benku

JKupsb1

YrneBojabl

Kkan

Ne 148/94

166

Cyn C MaKapOHHBIMHU U3e/TUSAMA

MakapoHHble usgenus / JIyk
peryatbiii / MOpPKOBB cBexast /
3esieHb (JIyK 3€/1.YKpOIL.TIeTPYIIKa)
/ Macino pacrturenbHoe / Comb
rogupoBaHHas / TomatHas macra B
acc. / JIaBpoBbIM JIUCT

200

2,17

4,21

13,02

98,65

TTK

20402

Kotnera u3 TOBAAWHBI C TaDHHUPOM
(cn.orypuiom )

Kotnera u3 roesgunsl : (Kotiera
13 roBsiivHbI /¢ 86rp.An /
Macsio pacTuTensHOe) / coieHble
OT'ypLbI ITO-KPeCThSHCKU:

70/20

9,31

13,08

7,04

183,10




(Orypup! conensle / MOpKOBb
cBexkast /¢ / JIyk peruathbiii /¢ /
3esneHb (IyK 3€J1.yKpOIl.IIeTPyILKa)
/ Macjio pacTuTe/ibHOe)

Kaima rpeyHeBas BA3Kas

464/96 | 3714 |Bopga / Kpyna rpeuneBasi / Macso 150 | 4,58 | 4,81 22,12 150,09
cnuBouHoe / Cosib MoAupOBaHHAs
HarmTok 13 civBeI 3aM.1I.C.,
TTK | 20633 D0Ad/ Gaxap necok / Cmsa 200 | 0,12 | 0,05 | 1641 | 66,53
CBe)XeMOpOykKeHHast / JINMOHHast
KMC/IOTa
By}'IOLIKEl CaXapHas
Myka B/c / Bopa / Caxap mecox /
Coyc B acCOpTUMeHTe Ha OCHOBe
TTK | 10792 |PACTMTe/bHOTO Maca / Caxap 50 | 455 | 3,06 3459 | 184,10
recok / Myka B/c / Ipoxoku
rpeccoBaHHble / Maciio
pacturesibHOe / Comnb
HMOVpOBaHHas
X1eb mieHnYHbIR
[1IT 420 Ny 30 | 2,28 | 0,24 | 14,76 70,32
Xneb TeHuYHbBINA
Urore: 70 23,01 25,45 107,94 752,79
Hroro XE: 8,99
Croumocts 114,91
pauuoHa: pyo.
Monpuuk ans odyuyaromuxca 1-4 Kj1accoB, ofUH U3 PoJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npeJCcTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX IPUHUMAET YYacTHe B ClIeMa/IbHON BOGHHO oneparuu
C6opauk | Kop Beixop ITumeBas EHHOCTH
HaumeHoBaHMe
penenTyp | Ooga rp. | benku | JKupsl | YryieBoabl Kkan
Onagpy €O CTryILeHHBIM MOJIOKOM
Tecto gns onaamii: (o
cBexxee / Myka B/c / MoJoko /
682/96 | 2037 |“3Xap mecok / Jipojokn 100/30/ 10,44 | 10,88 | 61,09 | 384,04
ripeccoBaHHble / Cosb
HioavpoBaHHast) / Mooko
cryujeHHoe / Maciio
pacTuTenbHOe
Yaii ¢ caxapoMm 11/c
TTK | 19810 Bopa / I—IaI/IquprII/IU(BaBapKa)Z 200 6,99 27.94
(Bopa / Yaii uepHbIii
(pa3BecHol)) / Caxap necok
Uroro: 13309 10,44 10,88 68,08 411,98
Hroro XE: 5,67




