

Согласовано  
:  
Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.  
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

## МЕНЮ

на 24.02.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

**Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №25/96	1650	Сыр порционный Сыр	20	4,87	6,20		75,28
Таб 24/96	6357	Каша молочная рисовая с маслом Молоко / Рис / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200/5	6,00	7,51	39,54	249,75
ТТК	4145	Чай фруктовый Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сок в ассортименте 1л / Сахар песок	200	0,20	0,04	19,01	77,20
ТТК	20755	Печенье Овсяное Печенье овсяное Царское соковище	40	2,20	5,60	25,60	161,60
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

**Итого: 505 16,31 19,67 103,83 657,59**

**Итого ХЕ: 8,65**

**Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
№ 148/94	166	Суп с макаронными изделиями Макаронные изделия / Лук репчатый / Морковь свежая /	200	2,17	4,21	13,02	98,65

		Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист					
ТТК	20402	Котлета из говядины с гарниром (сл.огурцом ) Котлета из говядины : (Котлета из говядины п/ф 86гр.Ап / Масло растительное) / соленые огурцы по-крестьянски: (Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное)	70/20	9,31	13,08	7,04	183,10
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ТТК	10792	Булочка сахарная Мука в/с / Вода / Сахар песок / Соус в ассортименте на основе растительного масла / Сахар песок / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Масло растительное / Соль йодированная	50	4,55	3,06	34,59	184,10
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

**Итого: 720 23,01 25,45 107,94 752,79**

**Итого ХЕ: 8,99**

**Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1  
по 4 класс**

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
№ 148/94	166	Суп с макаронными изделиями Макаронные изделия / Лук репчатый / Морковь свежая / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное / Соль йодированная / Томатная паста в асс. / Лавровый лист	200	2,17	4,21	13,02	98,65
ТТК	20402	Котлета из говядины с гарниром (сл.огурцом ) Котлета из говядины : (Котлета из говядины п/ф 86гр.Ап / Масло растительное) / соленые огурцы по-крестьянски:	70/20	9,31	13,08	7,04	183,10

		(Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное)					
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ТТК	10792	Булочка сахарная Мука в/с / Вода / Сахар песок / Соус в ассортименте на основе растительного масла / Сахар песок / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Масло растительное / Соль йодированная	50	4,55	3,06	34,59	184,10
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32

**Итого: 720 23,01 25,45 107,94 752,79**

**Итого ХЕ: 8,99**

**Стоимость 114,91  
рациона: руб.**

**Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции**

Сборник рецептов	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
682/96	2037	Оладьи со сгущенным молоком Тесто для оладий: (Яйцо свежее / Мука в/с / Молоко / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/30	10,44	10,88	61,09	384,04
ТТК	19810	Чай с сахаром п/с Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			6,99	27,94

**Итого: 330 10,44 10,88 68,08 411,98**

**Итого ХЕ: 5,67**